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Odd Emil Ingebrigtsen - Bodø 
 
Kjære LM  

Å bli forbannet på noe kan være en god motivasjon.   

I Bodø ble æ så forbannet på det lokale AP sin firkantete og barnslige skepsis mot alt som var privat – 

og spesielt private bedrifter at æ bestemte mæ for å stille opp som ordfører for å få slutt på dette.  

Vi lovte i en ærlig valgkamp å rydde opp i kommuneøkonomien og bla legge ned skoler.   

Vi gjorde det beste valget noensinne og fikk det sterkeste styringsflertallet på mange ti-år sammen 

med FrP og Venstre. AP som hadde styrt Bodø i 20 av de 24 siste årene ble rett og slett kastet ut av 

rådhuset av Bodøs velgere!  

  

Mange år med manglende styring av kommunens økonomi gjorde at det sto dårlig til – og verre 

skulle det bli med økte renter og vikarkostnader innen helse..  

MEN- Det handler om å se mulighetene også i en krise.   

En krise tvinger frem nytenking – det tvinger frem nødvendige prioriteringer og nye løsninger som 

man ALDRI får til når det er gode tider! God gammeldags krisefortåelse gjør litt vei i vellinga!  

Vi har allerede gjennomført kraftfulle tiltak – og ser nå tegn til bedring!  

  

Vi har nedbemannet med 200 årsverk = ca 6% av alle årsverk i kommunen. Grunnbemanningen innen 

helse og skole har vært skjermet. Dette har skjedd UTEN fakkeltog.   

Vi har også gjennomført våre valgløfter og innført bunnfradrag for eiendomsskatt og i samråd med 

næringslivet gjort det billigere å parkere i sentrum.  

  



 

Når Bodø kan klare dette  – så kan også Staten klare noe lignende. I Staten ville dette tilsvart ca 9600 

årsverk eller ca 10 milliarder i innsparing.  

Det mangler folk i alle typer virksomhet OG det er behov for å redusere byråkratiet. Hint - hint  

  

I Bodø har vi også forenklet lokalt og nesten halvert antall kommunale planer fra 60 til 35  

 = bruke mindre tid på unødvendig planlegging og mer tid til å gjennomføre det aller viktigste.  

  

Det er behov for mindre detaljstyring, mindre byråkrati og økt lokal frihet til å finne fornuftige 

løsninger.  

Det er behov for å redusere antall forvaltningsnivå fra 3 til 2 og stramme opp Statsforvalteriet.  

Vi kan ikke kutte oss til fremgang, men også satse på utvikling.   

Det aller viktigste både nasjonalt og lokalt er etablering av flere private arbeidsplasser. Det skal sørge 

for vår fremtidige velferd OG øke våre inntekter.  

  

Regjeringen Støres agressive skattepolitikk har ranet norske bedrifter med enorme skatteøkninger i 3 

år. Det ødelegger for utvikling og mange hundre har rømt landet.  

I Bodø har den ene skatteyteren som flyttet til Sveits kostet kommunen ca 1-2 millioner pr mnd i 

tapte skatteinntekter – og det er bare på formueskatt arbeidende kapital.  

I tillegg varsler regjeringen at den nå tar mer av kommunens egne skatteinntekter i år og neste år.  

  

Politikere må være tilgjengelige og for oss har det vært viktig å møte absolutt alle innbyggere som 

har noe på hjertet. På 1,5 år har vi sikkert gjennomført et par tusen forskjellige møter.  

Å møte folk og bedrifter reduserer konflikter, øker gjensidig forståelse og bringer frem nye løsninger 

– det bygger også TILLIT og legitimitet for vanskelige beslutninger.!  

Fasit etter 1,5 år med vår politikk er at vi holder vår rekordoppslutning fra valget 2023, og vår fløy har 

styrket seg betydelig.  

  

Så til slutt kan også Høyre la seg inspirere av FK Bodø Glimt:  

  

Laget har mange ganger lagt etter første omgang og så snudd kampen og vunnet.  

Senest mot FC Twente lå de under 1-3 etter første omgang og vant til slutt 5-3 etter en ellevill kamp.  

  



 

Akkurat nå ligger Høyre under 0-1 etter første omgang i valgkampen og det kommer til å bli en ellevill 

kamp hvor alt kan skje i 2 omgang frem til dommeren blåser i fløyta 8 september  

Bare tenk på ka som har skjedd de siste 5 ukene i norsk politikk og ute i verden = alt kan skje frem 

mot valget    

Det blir opp til oss å gjøre som Bodø Glimt – hardt og godt lagarbeid både i forsvar og i angrep  

Vi må skape sjanser selv og få skudd på mål og her er det berre «å peise på» som vi sier i nord..  

Akkurat som Bodø Glimt så har Høyre en dyktig Bergenser som lagleder   

Da passer det jo perfekt å overlate ordet til en annen dyktig Bergenser – nemlig min gode 

ordførerkollega i Bergen, Marit Warncke   

Heia Høyre!  

 
 

Kjære landsmøte,  
 
I motsetning til Bodø, så er Bergen  
et kronisk fakkeltog —- 
 
Det trengs jo bare én bergenser for å 
starte en krangel. — 
 
Dette spørsmålstegnet krangler vi fortsatt 
om, åtte år etter at det ble satt opp — 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
Det ble hevdet i valgkampen i 2023 at 
Bergen var et utstillingsvindu for rødgrønn 
politikk.  
 
Men både bymann og stril var faktisk 
dritlei! 
 
- og etter åtte år fikk Bergen endelig 
tilbake byrådsmakt. 
 
Men, hvilket vannstyrt bo arvet vi?  
 

● + Et massivt overforbruk og et 
byråkrati som var løpt løpsk 

 



 

● + Enorme underskudd, skjult av 
koronamidler, midlertidig økte 
skatteinntekter og ekstraordinære 
inntekter.  

 
Og på toppen av det hele?  
Støre og Vedum ga landet den dårligste 
kommuneøkonomien vi har sett på 40 år.  
 
— Det krever hard prioritering! 
 
      ***  
 
Og hva gjør vi i Bergen, landsmøte?  
 

● Vi har flyttet ressurser fra byråkratiet 
og ut i tjenestene,  
lagt ned seks etater og hatt 
ansettelsesstopp i 
kommuneadministrasjonen.  

 
 



 

 
 
 

● Vi har tredoblet reguleringen av nye 
boliger til 1 800 - mot Arbeiderpartiets 
600 i 2023.  

 
● + Vi har satset på skole, helse og 

eldreomsorgen 
● Vi har ansatt miljøarbeidere i skolene 
● Vi har ansatt 60 nye 

servicemedarbeidere ved byens 
sykehjem  
- forrige byråd klarte én på åtte år 
 
Bergen Høyre har satt retning og vi er 
godt i gang.  

 
Det e altså mulig å skape mer,  
ikke bare å skatte mer!  
 
      *** 



 

 
 
Landsmøte, Jonas Gahr Støres mest 
forslitte slagord i vest, er: 
“Lykkes Vestlandet, lykkes Norge”.  
 
Men for Vestlendingene siteres dette 
slagordet med stor ironi.  
 
For vi opplever at denne regjeringen har 
sviktet Vestlandet.  
 

● De kunne ha valgt å sendt laks og 
varer i større fart fra Norges største 
eksportregion på en fergefri E39 - 
isteden er det full stopp, usikkerhet og 
utsettelser.  
 
Høyre står derimot fast ved å bygge 
sammen millionregionen 
Stavanger-Bergen. 
 



 

● Regjeringen kunne valgt å beholde 
politireformen og satset på politiet i 
storbyene  
- fremfor å se på at kriminaliteten blir 
grovere og lovbryterne yngre.  
Det er jo nesten sånn at vi har måtte 
vurdere generell bevæpning  
- av buekorpsene.  

 
● De kunne ha sikret gode og 

forutsigbare rammebetingelser for 
bedriftene langs kysten -  
isteden skapte de historisk uro i 
skattepolitikken med Norgeshistoriens 
kanskje største skatteøkninger.  
  

● At vår nye finansminister nå inviterer til 
skatteforlik i midt valgkampen;  
det er til å sette Friele-kaffen i halsen, 
av. 
 
 



 

● Høyre vil legge til rette for flere 
lønnsomme arbeidsplasser, med 
lavere skatter, likebehandling av 
norsk og utenlandsk eierskap og 
forutsigbare rammevilkår.  

 
Når Arbeiderpartiet nå går til valg på “mer 
av det samme”;  
ja da, landsmøte, sier vi “takk, men nei 
takk”!  
 
      *** 
 
Regjeringen har ikke lyttet til kysten fra 
sør, vest og nord når vi snakker.  
 
 
      *** 
 
Europa står overfor en ekstrem omstilling 
- både militært og økonomisk. 
 



 

Dette, kjære landsmøte, skal og må vi 
være en del av.   
 
Hvis man ikke mener at tilrettelegging av 
vekst og verdiskapning i norsk 
næringsliv er en del av svaret, da lurer jeg 
virkelig på hva svaret kan være. 
 
For det holder ikke med nye ansikter i 
regjering, så lenge de fører den samme, 
gamle politikken.  
 
 
 
 
 
 
Dersom dagens regjering fortsetter, er jeg 
redd vi ikke bare forblir “landet som ble 
for rikt”  
- men landet som heller ikke makter å 
ruste oss for den omstillingen vi står 



 

ovenfor!  
 
      ***  
 
Norge trenger god Høyre-politikk. 
Nasjonalt.  
I kommunene.  
Og, i fylkeskommunene (pause) - frem til 
vi legger de ned.  
 
Takk for meg! (pause for applaus) 
 
 
…. og med det ønsker jeg å sende 
stafettpinnen videre til vår ordfører i 
Kristiansand, Mathias Bernander! 
 
Kristiansand: 
 
 
 

Gode Høyre-venner  
Etter fire år med politisk sirkus og partihopping ble det 
endelig greit igjen i Kristiansand etter valget.  



 

Høyre ble suveren valgvinner med 29,2 prosent av 
stemmene.  

Og det ble et klart nei til Arbeiderpartiet som i 2019 fikk 
ordføreren gjennom et politisk samarbeid bestående av alt 
fra marxistene i Rødt til utbrytere fra de selverklærte 
nasjonalistene i Demokratene.   

Det gikk som det måtte.   

Og politisk sirkus ble etterfulgt av økonomisk kaos.   

Fra å være en av landets beste drevne kommuner ble det 
røde tall over hele linja og økende gjeld.   

Det rydder vi opp i nå.  

Men det blir ikke enklere med AP i regjering.   

Kaoset de skapte lokalt har de prøvd de å kaste på oss 
igjen fra regjeringskontorene.   

BYTT SLIDE  

I månedene etter krisevalget i 2023 tvangsgjennomførte 
regjeringen en statlig folkeavstemning for å dele opp 
kommunen vår.   

Stikk i strid med lokalpolitiske vedtak.  

Det går inn i historiebøkene som en av de mest elleville 
prosessene i norsk politikk. På Jonas Gahr Støre sin vakt.    

Og sorry, Jonas. Det hjelper ikke å hente inn Jens som 
ryddegutt.  

Reverseringsiveren er og blir arven din.    

For oss sørlendinger er det også klareste beviset på at 
Arbeiderpartiet aldri har prioritert vår landsdel.    

Til og med AP sitt eget lokallag er enig med meg i det.  



 

Sitat –   

Vi opplever å være en landsdel som ikke blir prioritert 
av partiet sentralt.  

Aldri før har et medlesmøte i Arbeiderpartiet kommet frem 
til en mer treffende konklusjon.  

Heldigvis sa velgerne et klart nei til reversering, og 
mageplasket var komplett.   

For oss i sør er det nå fullt fokus på å rydde opp etter fire 
år med AP og få gjennomført vårt politiske prosjekt 
sammen med våre borgerlige venner.    

Et politisk prosjekt der vi kutter i byråkratiet, spisser 
tjenestene og fokuserer på kvalitet i tjenestene.   

Vi selger unna alt fra en kommunal charterbåt til andre 
kommunale eiendommer og selskaper som ikke er 
innenfor kjernevirksomheten.   

Med det har vi redusert gjelden med 200 millioner kroner 
på et drøyt år med makta.   

Det frigjør titallsmillioner som vi kan bruke på våre 
innbyggere fremfor renter og avdrag til banken.   

Arbeiderpartiet har andre løsninger.   

De vedtar budsjetter der gjelda øker sammen med 
eiendomskatten og der de bruker på penger alt fra store 
konferanser til kommunale badstuer.    

Politikk handler om å prioritere.   

Med stramme prioriteringer klarer vi å styrke de viktigste 
oppgavene selv i trange tider.   

● Mer midler til hjemmetjenesten.   



 

● Store satsinger på alternative opplæringsareaner i 
skolen,   

● Mer penger til forebyggende arbeid mot 
ungdomskriminalitet.   

Det gjør vi samtidig som vi også reduserer i 
eiendomsskatten.  

Vi proritierer kvalitet i tjenestene våre, men vi er ærlige på 
at kommunen ikke kan være alt for alle.   

Har du lyst til å ta badstu eller dra på chartertur i 
skjærgården så kan ikke kommunen hjelpe deg med det.    

Men kommunen skal være der når du trenger den, og da 
skal du være trygg på at tjenesten du får levert er av høy 
kvalitet.   

Vi har fått til mye, og vi skal få til mer.   

Vi skal fortsette å ta alle gode krefter i samfunnet i bruk 
ved å utvide fritt brukevalg til også å gjelde 
hjemmesykepleien.  

Og vi skal fortsette å ta modige grep for å utvikle byen.   

Neste på listen er å flytte containerhavna vår ut fra 
sentrum og utvikle en helt ny spennende bydel.  

For vi må også våge å investere i utvikling.   

Ha tro på byene og kommunene våre.   

Det har Høyre.  

Landsmøte,   

Vi trenger et regjeringsskifte.   

Vi trenger Høyre-politikk.   

Og Norge trenger Erna som statsminister.  



 

 


